
平成２９年１０月１０日 

保護者様 
大阪市立大淀中学校 

校長 平野 大輔 

 

７０周年記念式典・記念発表会のお知らせ 

 

 清爽の砌、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校ではこのたび創立７０周年を迎えることになりました。 

つきましては、下記の要領で７０周年記念式典を挙行いたしますので、ご承知おきくださいます

ようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日   時  平成２９年１０月２８日(土) ８：５０～１１：３０ 

 

２．当日の予定   ８：５０  生徒登校完了・朝学活 

             ９：３０  第１部（７０周年記念式典）開式 

            １０：１５  第１部（７０周年記念式典）閉式 第２部準備 

            １０：３０  第２部（７０周年記念発表会）開会 

            １１：１５  第２部（７０周年記念発表会）閉会 

            １１：３０  終学活・下校 

※詳細は、裏面をご参照ください。 

※上記の時刻は予定です。進行状況により多少の変更があります。 

 

３．場   所  本校体育館 

 

   ４．式 典 参 加  記念式典・記念発表会に参加を希望される方は、下記の参加希望書にて 

お申し込みください。式場の都合上、保護者席は８０席（１席２人のご 

利用で１６０人分）を準備する予定です。 

①希望者数が１６０人以内の場合、全員ご参加いただけます。 

②１６０人超えた場合、抽選で決定させていただきます。 

③１家庭で２人以上の参加を希望される場合、まず、１人分を抽選し 

ます。余りがあった場合のみ、２人目以降を抽選します。 

※参加希望書の提出期限は１０月１６日(月)です。 

※当選された方には後日参加証を配布させていただきます。 

 

                                             

平成２９年１０月  日 
 

７０周年記念式典・記念発表会の参加希望書 

   人の参加を希望します。 

 

生徒名   年  組               

 

保護者名                   ㊞ 

キ リ ト リ 



大阪市立大淀中学校 ７０周年記念式典 
 

※登校～朝学活 ８：５０ 

・当日、８：５０までに登校し、教室で朝学活を行う。 

 

１．第１部（７０周年記念式典）９：３０～１０：１５ 

⑴開式の辞 

⑵式歌斉唱（国歌・市歌・校歌） 

⑶式辞【学校長】 

⑷生徒代表よろこびの言葉 

⑸来賓紹介 

⑹告辞【大阪市教育委員会】 

⑺祝辞 

①【北区長】 

②【記念式典委員長】 

③【ＰＴＡ会長】 

⑻祝電披露 

⑼記念品目録贈呈 

⑽閉式の辞 

 

２．第２部（７０周年記念発表会）１０：３０～１１：１５ 

⑴開会の言葉 

⑵生徒発表 

①少林寺拳法部 演武 

②合唱部    合唱「いっしょに」 

③１年生    合唱「Let’s Search For Tomorrow」 

④２年生    合唱「虹を渡って」 

⑤３年生    合唱「友」 

⑥全校生徒   合唱「故郷（ふるさと）」 

⑦その他 

⑶閉会の言葉 

 

※終学活～下校 １１：２０～１１：３０ 

・終学活後、通用門から下校する。 

 

 


